
Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

 

 

 

 

 

Zweite Satzung zur Änderung der 

Ordnung für das 

Zentrum für Lehrerinnen- und Lehrerbildung Bamberg (ZLB) 

- Gemeinsam Lehrerinnen- und Lehrerbildung gestalten -  

Vom 1. Juni 2021 

 

(Fundstelle:  
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2021/2021-37.pdf) 
  

https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2021/2021-37.pdf


2 
 

Auf Grund des Art. 19 Abs. 5 Satz 5 und Art. 19 Abs. 5 Satz 2 Halbsatz 2 des Bayerischen 
Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBl. S. 245, BayRS 2210-1-1-WFK), 
und § 51 Abs. 3 Satz 2 der Grundordnung der Otto-Friedrich-Universität Bamberg vom 
15. Juni 2007, erlässt die Otto-Friedrich-Universität Bamberg folgende 

 

Änderungssatzung 

 

§ 1 

Die Ordnung für das Zentrum für Lehrerinnen- und Lehrerbildung Bamberg (ZLB) vom 
1. Oktober 2018 (Fundstelle: https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-
studium/amtliche-veroeffentlichungen/2018/2018-62.pdf), die zuletzt durch Satzung vom 
1. April 2020 (Fundstelle: https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-
studium/amtliche-veroeffentlichungen/2020/2020-15.pdf) geändert worden ist, wird wie 
folgt geändert: 

 

1. § 3 wird wie folgt geändert: 

 a) In Satz 2 werden die Wörter „und d)“ gestrichen sowie die Wörter „ein Jahr“ durch 
die Wörter „zwei Jahre“ ersetzt.  

b) Als Satz 3 wird angefügt: 

 „3Die Amtszeit der Mitglieder nach Satz 1 Buchst. d) beträgt ein Jahr.“ 

2. In § 8 wird als neuer Buchst. d angefügt: 

 „d) eine Vertreterin bzw. ein Vertreter der wissenschaftlichen und künstlerischen 
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter auf Vorschlag des Konvents der wissen-
schaftlichen und künstlerischen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter.“ 

 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 1. Oktober 2021 in Kraft.  
  

https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2018/2018-62.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2018/2018-62.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2020/2020-15.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2020/2020-15.pdf


3 
 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Otto-Friedrich-Universität 
Bamberg vom 10. Februar 2021 sowie der Genehmigung gemäß Art. 13 Abs. 2 Satz 2 in 
Verbindung mit Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Halbsatz 2 und Art. 19 Abs. 5 Satz 5 BayHSchG 
durch den Präsidenten der Otto-Friedrich-Universität Bamberg vom 1. Juni 2021. 

 

Bamberg, 1. Juni 2021 

 

gez. 

 

Prof. Dr. Kai Fischbach  
Präsident  
 

Die Satzung wurde am 1. Juni 2021 in der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 
niedergelegt; die Niederlegung wurde am gleichen Tag durch Anschlag in der 
Hochschule bekannt gemacht. Tag der Bekanntmachung ist daher 1. Juni 2021. 


	§ 2
	Diese Satzung tritt am 1. Oktober 2021 in Kraft.

